Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кислянская средняя общеобразовательная школа»

Центр детских инициатив

ПРОТОКОЛ
заседания Штаба воспитательной работы

«19» октября 2023 г. 									№ 2

Присутствовало 4 человека

Повестка заседания:
1. Планирование работы штаба на период осенних каникул.

По вопросу слушали зам. директора по учебно-воспитательной работе Ковязину Елену Алексеевну, которая рассказала о планах школы на каникулах во время проведения ремонта.
Решили: в связи с проведением ремонта школы, проводить мероприятия только согласно планам воспитательной работы классных руководителей по классам вне школы.

Руководитель ШВР _________________ Ковязина Елена Алексеевна.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кислянская средняя общеобразовательная школа»

Центр детских инициатив

ПРОТОКОЛ
заседания Штаба воспитательной работы

«30» ноября 2023 г. 									№ 3

Присутствовало 8 человек

Повестка заседания:
1. Система профилактической работы в школе
2. Работа Штаба по пропаганде здорового образа жизни
3. Мониторинг деятельности классных руководителей и членов Штаба в период осенних каникул

По первому вопросу слушали зам. директора по учебно-воспитательной работе Владычных Елену Григорьевну, которая ознакомила с планом профилактической работы в школе, а также с планируемыми приглашениями специалистов различных служб для проведения бесед и акций.
Решили: план работы утвердить и принять к исполнению
По второму вопросу слушали руководителя волонтеров по пропаганде ЗОЖ и борьбе с ПАВ Панасенко Ольгу Николаевну, которая рассказала о работе волонтерского отряда в течении учебного периода, его планах на будущее.
Решили: 1. утвердить участие волонтерского отряда в мероприятии ДЮЦа, провести недельную акцию по профилактике употребления ПАВ.
2. Проводить мероприятия по профилактике употребления ПАВ согласно плану воспитательной работы школы.
По третьему вопросу слушали зам. директора Ковязину Е.А. которая рассказала о проверке деятельности классных руководителей и членов Штаба в период осенних каникул с учетом ремонтных работ в школе.

Руководитель ШВР _________________ Ковязина Е.А.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
««Кислянская средняя общеобразовательная школа»

Центр детских инициатив

ПРОТОКОЛ
заседания Штаба воспитательной работы

«25» декабря 2023 г. 									№ 4

Присутствовало 4 человека

Повестка заседания:
1. Итоги работы деятельности Штаба за 1 полугодие 2023- 2024 уч. года
2. Планирование работы Штаба на зимних каникулах
3. Занятость учащихся СОП, ТЖС, состоящих на ВШУ на зимних каникулах
4. Реализация профилактической работы с учащимися, состоящими на учёте

По первому вопросу слушали зам. директора по учебно-воспитательной работе Ковязину Е.А., которая ознакомила с аналитическим отчетом воспитательной работы за 1 полугодие.
Решили: данный отчет озвучить на педагогическом совете.
По второму и тертьему вопросу решили: воспитательную работу проводить согласно планам классных руководителей.
По четвертому вопросу слушали зам. директора Ковязина Е.А., которая рассказала о существующих планах каждого классного руководителя по профилактической работе с учащимися, состоящими на учёте.
Решили: предоставить отчет классным руководителям по профилактической работе с учащимися СОП, ПДН.

Руководитель ШВР _________________ Ковязина Е.А.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Кислянская средняя общеобразовательная школа»

Центр детских инициатив

ПРОТОКОЛ
заседания Штаба воспитательной работы

«12» января 2024 г. 									№ 5

Присутствовало 4 человека

Повестка заседания:
1. Участие учащихся, состоящих на учёте, в общественной работе, массовых мероприятиях, занятость в кружках и секциях
2. Анализ работы Штаба на зимних каникулах.

По первому вопросу слушали зам. директора по учебно-воспитательной работе Владычных Елену Григорьевну, которая напомнила о необходимости усиления работы по участию учащихся, состоящих на учёте, в общественной работе, массовых мероприятиях, их занятости в кружках и секциях.
Решили: 1. привлекать учащихся, состоящих на учёте, к общественной работе и участию в различных массовых мероприятиях, конкурсах, акциях в первую очередь.
2. Классным руководителям провести опрос по занятости в кружках и секциях учащихся, состоящих на учёте.
По второму вопросу решили: воспитательную работу на зимних каникулах проводить согласно планам классных руководителей с учетом потребностей учащихся.

Руководитель ШВР _________________ Ковязина Е.А.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

Центр детских инициатив

ПРОТОКОЛ
заседания Штаба воспитательной работы

«22» января 2024 г. 									№ 6

Присутствовало 4 человека

Повестка заседания:
1. Участие школы в проведении месячника военно-патриотической работы
2. Работа членов Штаба по профилактике экстремистских проявлений.

[bookmark: _GoBack]По первому вопросу слушали зам. директора по воспитательной работе Ковязину Елену Алексеевну, которая рассказала о предстоящем месячнике оборонно-массовой и спортивной работе в период с 23 января по 23 февраля 2024г.
Решили: План месячника оборонно-массовой и спортивной работы принять к исполнению.
По второму вопросу решили: проводить мероприятия согласно планам воспитательной работы, общего от школы и каждого классного руководителя.

Руководитель ШВР _________________ Ковязина Е.А.